
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE , DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA ISTITUTO 

D’ISTRUZIONE SUPERIORE “FRANCESCO FERRARA” C. M.: TPIS02600N Sezioni 

Associate: I.T.S.E.  TPTD02601X –  I.P.S.I.A TPRI026019 –   Via San Pio da Pietrelcina, 4 – 

91026 Mazara del Vallo (TP)  Telefoni: Presidenza 0923/931055Segreteria 0923/941946 - Fax 

0923/908510  - Cod .Fisc.  n. 91030840812 –sito Web: www.iisferraramazara.it E-mail: 

tpis02600n@istruzione.it – 

E-mail posta certificata:tpis02600n@pec.istruzione.it 

Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 

– 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

10.8.1.A1 Realizzazione dell’infrastruttura e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN Prot.n. 

AOODGEFID/9035 del13 luglio 2015 a cura del MIUR. Autorizzazione progetto “Apprendere 

senza fili” e impegno di spesa ai sensi del prot. n. AOODGEFID/1770 del 20 gennaio 2016 a 

cura del MIUR Ufficio IV. 

CIP: 10.8.1.A2-FESRPON-SI-2015-22  codice CUP : F96J15000990007 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

Mazara  20 febbraio 2016 

Prot. n. 2477/C6                                                                                           

  

Alla piattaforma Scuolanext 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web www.iisferraramazara.it 

Agli Atti della Scuola 

 

 

Oggetto:  Progetto “Apprendere senza fili” 10.8.1.A2-FESRPON-SI-2015-22 - Fondi Strutturali 

Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 .Pubblicazione graduatoria provvisoria  incarico progettista. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

http://www.iisferraramazara.it/
mailto:tpis02600n@istruzione.it


VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

              lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Assessoriale n. 895 del 31 dicembre 2001 ,  “ Regolamento concernente le 

              Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

            investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

            Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

            Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –     

             Competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952,   

             del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del13 luglio 2015 a cura del MIUR 

VISTO   il prot. n. AOODGEFID/1717 del 15/01/2016 a cura del MIUR Ufficio IV avente ad    

               oggetto Autorizzazione dei Progetti-Regione Sicilia e Impegno di spesa e la lista degli     

               Istituti Scolastici beneficiari 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.8 del 19 ottobre 2015 con la quale è stato 

              approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16 

VISTA la nota del MIUR prot AOODGEFID/1770 del 20 gennaio 2016  di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.A2  del PON - ” Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento ed il 

relativo finanziamento  del Progetto schematizzato nella sottostante tabella   

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Codice Unico di 

progetto di 

investimento 

Pubblico CUP 

Titolo progetto Importo 

autorizzato 

10.8.1.A2  
Ampliamento o 

adeguamento 

dell’infrastruttura e dei 

punti di accesso alla rete 
LAN/WLAN  
 
 

10.8.1.A2-

FESRPON-

SI-2015-22  

 

F96J15000990007 Apprendere 

senza fili 

7.500 euro 

 ; 

VISTE le “DISPOSIZIONI E ISTRUZIONI per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso     

             prot. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 per la realizzazione, l’ampliamento o  

             l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN” Prot. n. AOODGEFID/2224 del   

             28/01/2016 

VISTA la delibera n. 2 del 12 febbraio 2016 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

              Finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato;  

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figure per lo svolgimento delle      

              attività di progettista nell’ambito del progetto“Apprendere senza fili”10.8.1.A2-       

               FESRPON-SI-2015-22  

VISTO  il bando per il reclutamento del personale interno prot. n.2023/C6 del 13 febbraio 2016 

ACCERTATA  la regolarità della candidatura presentata dal prof. Giuseppe Aldo Cinà 

VISTA la nota Prot.n.AOODGEFID/3061 del 18/02/2016 

DECRETA  



La provvisorietà della seguente graduatoria per l’incarico di progettista Progetto “Apprendere senza 

fili” 10.8.1.A2-FESRPON-SI-2015-22  

 
Posizione in 

graduatoria 

Nome e 

cognome 

Titoli Punteggi Totale 

1) Giuseppe  Aldo 

Cinà 

Laurea in 

informatica-

Laurea in 

ingegneria 

indirizzo 

informatica e 

telecomunicazion

i,elettronica. 

5 punti 0 

  Esperienze formative 

relative alle 

competenze 

informatiche,master, 

dottorati di ricerca   

2 punti per 

livello 

conseguito 

0 

  Insegnamento 

dell’informatica 

classe A042  -

C300 

1 punto per 

anno 

scolastico 

15 

  Possesso di 

certificazioni 

informatiche   

2 punti per 

certificazione 

16 

  Partecipazione a 

corsi,congressi,ev

enti formativi 

attinenti .  

1 punto per 

attestato 

     

3 

  Incarichi per la 

gestione degli 

acquisti sul 

MEPA 

1 punto per 

incarico 

2 

     Tot. 36   

 

 

 Avverso la suddetta graduatoria gli interessati possono produrre reclamo entro 7 giorni dalla 

pubblicazione.                  

 Il Dirigente Scolastico 

 Caterina Licia Ingrasciotta 


